
Tester s ručními
sondami



MPT – „Multi Purpose Tester“

• univerzální, otevřená a zákaznicky 
orientovaná platforma testeru

• sestava zařízení a přístrojů řízená SW            
za účelem splnění 

testovací specifikace výrobku

Co je MPT tester?



PROČ funTEST?

• Je to snadné

• Plná kontrola

• Přizpůsobení potřebám

• Mnoho rozšíření



Optimální Vlastnosti

• Přehledné operátorské rozhraní

• Komfortní programovací rozhraní

• Neomezené řízení sekvence procesu

• Otevřené rozhraní pro HW zařízení

• Zákaznické řešení formou pluginů



Snadné programování

• Založeno na tabulkovém 
procesoru

• Sekvence

• Snadná editace

• Připravené příkazy



Široká podpora hardware

• Mnoho zařízení v základu 

• (I/O, DMM, převodníky, kamery, ...)

• Volitelné pluginy

• Ladění a grafické řízení



Rozšiřitelnost

• Integrace zařízení (API)

• Zákaznické SW options
• Otevřené rozhraní pluginů



Volitelné moduly

• Panel test 

• Multitest

• Batch test 

• Dummy test

• Shared config option



Co všechno může umět 
MPT tester?
• Testy DPS a podsestav elektronických 

produktů

• Automatické programování obvodů

• EOL testy finálních produktů

• Optické testy a kontroly

• Ve spolupráci s PLC automatické 
testování a procesy montáže s mezi 
kontrolou

• Vysokonapěťové testy



Jak může MPT tester 
vypadat?

• nejjednodušší varianta – pracovní stůl 
s přístroji a řídícím PC

• komplexní varianta – 19“ rack
s interface pro rychlou výměnu 
adapteru a kontaktování

• zákaznické přizpůsobení včetně 
možného spojení se zařízeními třetích 
stran, typickým příkladem spojení 
s In-Line handlerem



Jak testovat malé série?

Častá námitka: na malé série se 
nevyplatí investice do adaptéru 
s jehlovým polem

Řešení FPC: 
MPT s ručními sondami



Programový blok ve                        
jednoduché a intuitivní kroky

MPT s ručními sondami – test bez adaptéru

MPT s                         
+ modul s konektory a ručními 
sondami + nožní pedál



MPT s ručními sondami 
– test bez adaptéru

• „elektronická návodka“
• obrázky (fotky) s pozicemi 

pro umístění sond
• textové instrukce
• potvrzení kroku nožním 

pedálem 



MPT s ručními sondami – test bez adaptéru



MPT s ručními sondami – test bez adaptéru



MPT s ručními sondami – test bez adaptéru



MPT s ručními sondami 
– test bez adaptéru

• MPT s                          
• automatizace, vizualizace
• snížení nároků na kvalifikaci 

operátora
• záznam výsledků testu
• report pro zákazníka
• servis FPC
• snadné doplnění adaptéru 

při zvýšení produkce



MPT s ručními sondami 
– test bez adaptéru

• servis FPC

• nabídka testeru po konzultaci se zákazníkem 
– parametry podle potřeb

• sestavení a oživení testeru

• instalace u zákazníka, připojení na databázi

• vzorové testovací programy

• školení



Kdo všechno již MPT 
testery od firmy FPC 
používá?

• 100 spokojených zákazníků z celého 
světa

• 400 instalací od jednoduchých až po 
komplexní testery včetně 
automatizovaných linek a karuselů

• firmy z oblasti EMS, Automotive, 
Industry, Aerospace, Wire Harness

Testovací zařízení zakoupeno od 
společnosti FPC s.r.o.
Kontakt: Luboš Bejček / e-mail: lubos.bejcek@fpc.cz



Těšíme se na spolupráci.
SAFIRAL s.r.o. 
Fr. Halase 151, Kunštát 679 72
tel. +420 516 411 434
e-mail: ems@safiral.cz
www.safiral.cz

callto:+420%20516%20411%20434
mailto:ems@safiral.cz
http://www.safiral.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20

